

Dopo la discussione sarà attribuito un punteggio ai singoli titoli, a ciascuna delle pubblicazioni presentate ed alla consistenza complessiva della produzione scientifica, l'intensità e la continuità temporale della stessa.

La Commissione, conclusi i lavori, consegnerà al Responsabile del procedimento gli atti concorsuali, costituiti dai verbali delle singole riunioni e, qualora la Commissione svolgerà più di una riunione, dalla relazione finale.

La Commissione prende visione dell'elenco dei candidati convocati alla discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica, che risultano essere:

- 1) CAIRO Sofie
- 2) FARE' Luca
- 3) KHATAMI Fahimeh

Ognuno dei membri della Commissione dichiara di non avere un rapporto di coniugio o di parentela o di affinità fino al IV grado compreso o un rapporto di unione civile tra persone dello stesso sesso, così come regolato dall'Art. 1 della Legge 20.05.2016, n. 76, e di non essere in stato di convivenza di fatto così come regolato dall'Art. 1 – commi 37 e ss. della Legge 20.05.2016, n. 76 con i candidati stessi e che non sussistono le cause di astensione di cui agli art. 51 e 52 del c.p.c.

La Commissione procede collegialmente alla verifica della documentazione presentata dai candidati, resa disponibile a ciascun Commissario dopo la scadenza di presentazione delle domande di partecipazione.

Alle ore 14:00 si procede all'appello dei candidati convocati alla discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica, e alla prova di accertamento della lingua, che si svolge in forma telematica.

Risultano presenti i candidati sotto indicati, dei quali viene accertata l'identità personale mediante l'esibizione, tramite webcam, di un documento di identità in corso di validità (allegato n. 1 al presente verbale).

I candidati sono chiamati a sostenere la discussione in ordine alfabetico:

- 1) CAIRO Sofie
- 2) KHATAMI Fahimeh

Alle ore 14:15 la Commissione inizia il colloquio con la candidata CAIRO Sofie.
Il colloquio termina alle ore 14:30.

Alle ore 14:31 la Commissione inizia il colloquio con la candidata KHATAMI Fahimeh.
Il colloquio termina alle ore 14:55.

La Commissione, dopo adeguata valutazione, sulla base dei criteri stabiliti e dell'approfondita analisi delle domande dei candidati che ciascuno dei commissari ha svolto individualmente, procede collegialmente all'espressione di un motivato giudizio analitico sui titoli, considerando specificamente la significatività che essi assumono in ordine alla qualità e quantità dell'attività di ricerca svolta, sul curriculum e sulla produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato, valutando inoltre la consistenza complessiva della produzione scientifica dei candidati, l'intensità e la continuità temporale della stessa.

A seguito della discussione, sulla base dei criteri stabiliti e dei giudizi espressi, la Commissione procede all'attribuzione di un punteggio ai singoli titoli, a ciascuna delle pubblicazioni presentate ed alla consistenza complessiva della produzione scientifica, l'intensità e la continuità temporale della stessa, nonché alla valutazione della conoscenza della lingua straniera.

Tali valutazioni vengono allegate al presente verbale e ne costituiscono parte integrante (allegato n. 2 al presente verbale).

La Commissione redige quindi una graduatoria di merito tenendo conto dei punteggi conseguiti (allegato n. 3 al presente verbale).

La seduta ha termine alle ore 16:30.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE

Prof. Ilaria Filomena Giannoccaro (Presidente)

Prof. Michele Meoli (Componente)

Prof. Chiara Franzoni (Segretario)



SELEZIONE PUBBLICA INDETTA CON DECRETO DIRETTORIALE 22/02/2023, N. 2184 PER N. 1 POSTO DI RICERCATORE UNIVERSITARIO CON CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO (JUNIOR) AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 3 LETTERA a) - L. 240/2010, PRESSO IL POLITECNICO DI MILANO DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA GESTIONALE PER IL SETTORE CONCORSUALE 09/B3 - INGEGNERIA ECONOMICO GESTIONALE - PARTENARIATO ESTESO "GROWING RESILIENT, INCLUSIVE AND SUSTAINABLE (GRINS)" - CUP D43C22003110001 - CODICE PROCEDURA 2023_RTDA_DIG_3

ALLEGATO n. 1 al I VERBALE (Riconoscimento in forma telematica)

<i>Cognome e Nome</i>	<i>Tipo documento</i>	<i>Numero</i>	<i>rilasciato da</i>	<i>Data rilascio</i>	<i>Valevole fino al</i>
CAIRO SOFIE	PASSAPORTO	██████████	████████████████████	15/06/2017	██████████
KHATAMI FAHIMEH	PASSAPORTO	██████████	████████████████████ ████████████████████ ████████████████████	13/12/2019	██████████

LA COMMISSIONE

Prof. Ilaria Filomena Giannoccaro (Presidente)

Prof. Michele Meoli (Componente)

Prof. Chiara Franzoni (Segretario)

SELEZIONE PUBBLICA INDETTA CON DECRETO DIRETTORIALE 22/02/2023, N. 2184 PER N. 1 POSTO DI RICERCATORE UNIVERSITARIO CON CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO (JUNIOR) AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 3 LETTERA a) - L. 240/2010, PRESSO IL POLITECNICO DI MILANO DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA GESTIONALE PER IL SETTORE CONCORSUALE 09/B3 - INGEGNERIA ECONOMICO GESTIONALE - PARTENARIATO ESTESO "GROWING RESILIENT, INCLUSIVE AND SUSTAINABLE (GRINS)" - CUP D43C22003110001 - CODICE PROCEDURA 2023_RTDA_DIG_3

ALLEGATO n.2 al I VERBALE

CANDIDATA: **CAIRO SOFIE**

MOTIVATO GIUDIZIO COLLEGIALE ANALITICO SUI TITOLI

TITOLO	GIUDIZIO	PUNTEGGIO
Dottorato di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati, il diploma di specializzazione medica o equivalente, conseguito in Italia o all'Estero	La candidata ha conseguito nel 2021 il titolo di Dottore di Ricerca in Economia presso l'Università di Copenaghen (Danimarca).	15
Eventuale attività didattica a livello universitario in Italia o all'Estero	La candidata ha svolto dal 2013 attività di supporto alla didattica in corsi presso l'Università di Copenaghen (Danimarca).	2
Documentata attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri	La candidata ha svolto dal 2016 attività di ricerca e formazione presso la University of Copenhagen. Dal 2021 al 2023 ha svolto attività di ricerca come Postdoctoral fellow presso la Copenaghen Business School (Danimarca) e dal 2023 lavora come Postdoctoral fellow presso il Laboratory for Innovation Science della Harvard Business School (USA).	15
Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o partecipazione agli stessi	La candidata ha partecipato a gruppi di ricerca presso il Digital, Data and Design Institute della Harvard Business School (USA), presso l'Economics and Management of Science group della Copenaghen Business School (Danimarca) e la Behavioral Economics and Labour Market Performance Unit della Università di Copenaghen (Danimarca).	10
Relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali	La candidata ha partecipato dal 2018 a diverse conferenze e seminari internazionali.	10
Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca	La candidata ha ricevuto una international fellowship dalla Fondazione Carlsberg.	2
	TOTALE TITOLI	54

MOTIVATO GIUDIZIO COLLEGIALE ANALITICO SUL CURRICULUM

La candidata si è dottorata in Economia presso la University of Copenhagen (Danimarca) dopo una laurea in economia nella medesima università. Ha svolto tre anni di attività di ricerca post-dottorale prima alla Copenaghen Business School (CBS) e poi alla Harvard Business School, dove è attualmente. Ha ricevuto un finanziamento di ricerca competitivo ed una fellowship internazionale dalla Fondazione Carlsberg. Ha svolto attività didattica in corsi di livello universitario in modo non continuativo a partire dal 2013. Partecipa attivamente a gruppi di ricerca di elevatissimo prestigio internazionale presso CBS, Harvard, IZA e la University of Pittsburgh. Dal 2018 in poi ha partecipato e presentato lavori scientifici con continuità in conferenze internazionali di primo rilievo.

MOTIVATO GIUDIZIO COLLEGALE ANALITICO SULLA PRODUZIONE SCIENTIFICA

N.	Tipo/Titolo Pubblicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza della pubblicazione	Congruenza della pubblicazione con il settore concorsuale, il settore scientifico-disciplinare, ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate	Rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione e sua diffusione all'interno della comunità scientifica	Apporto individuale del candidato	Totale
1	WORKING PAPER CON ISSN. Economics: IZA DP No. 15747 Steffen Altman Sofie Cairo Robert Mahlstedt Alexander Sebald Do Job Seekers Understand the UI Benefit System (And Does it Matter)? 2022 – https://docs.iza.org/dp15747.pdf - 4b. Do Job Seekers Understand the UI Benefit System.pdf	1	1	0,1	0,25	2.35
2	WORKING PAPER CON ISSN. Economics: IZA/UCPH Conference Evaluation of Labor Market Policies: Sofie Cairo, Robert Mahlstedt Transparency of the Welfare System and Labor Market Outcomes of Unemployed Workers – 4k. IZA/UCPH_Evaluation of Labor market policies.pdf (non valutabile)	1	1	0,1	0,5	2.6
11	WORKING PAPER PRESENTATO A CONFERENZA. Management: Paper presented at DRUID22 Copenhagen Business School, Copenhagen, Denmark June 13-15, 2022 PUBLISH OR PROCREATE: THE EFFECT OF MOTHERHOOD ON ACADEMIC PERFORMANCE Sofie Dalum Valentina Tartari Sofie Cairo – 4e. Publish or Procreate_DRUID_2022.pdf	1	1	0	0.25	2.25
12	TESI DI DOTTORATO. Economics: IZA DP No. 14940 Sofie Cairo Robert Mahlstedt Transparency of the Welfare System and Labor Market Outcomes of Unemployed Workers DECEMBER 2021 – https://docs.iza.org/dp19490.pdf - 4c_Transparency of the Welfare System_IZA_dp14940.pdf	1	1	0.1	0.5	2.6
Totale Pubblicazioni						9.8
Consistenza Complessiva						9
TOTALE PRODUZIONE SCIENTIFICA						18.8

PRODUZIONE SCIENTIFICA DELLA CANDIDATA:

La candidata presenta una tesi di dottorato, due working paper pubblicati con ISSN e uno working paper pubblicato a conferenza senza ISSN. Tutte le pubblicazioni sono pertinenti con il settore scientifico disciplinare ING-IND/35, per il quale è bandita la procedura. La tesi e gli working paper non hanno ancora raggiunto una collocazione editoriale su rivista, ma sono caratterizzati di elevata originalità, innovatività e rigore metodologico. I temi affrontati riguardano le politiche di welfare e gli studi della scienza e sono fra loro coerenti. Nel complesso, la candidata presenta una produzione scientifica adeguata al suo livello di carriera.

CONOSCENZA DELLA LINGUA INGLESE:

In base al colloquio, svoltosi in inglese, la candidata dimostra sufficiente padronanza della lingua inglese.

CANDIDATA: KHATAMI FAHIMEH
MOTIVATO GIUDIZIO COLLEGALE ANALITICO SUI TITOLI

TITOLO	GIUDIZIO	PUNTEGGIO
Dottorato di ricerca o equipollenti, ovvero, per i settori interessati, il diploma di specializzazione medica o equivalente, conseguito in Italia o all'Estero	La candidata ha conseguito nel 2021 il titolo di Dottore di Ricerca in Business e Management presso l'Università degli Studi di Torino.	15
Eventuale attività didattica a livello universitario in Italia o all'Estero	La candidata ha svolto dal 2017 attività di supporto alla didattica in corsi post-universitari della SAA School of Management di Torino.	1
Documentata attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri	La candidata ha svolto dal 2018 attività di formazione e ricerca presso l'Università di Torino.	5
Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali, o partecipazione agli stessi	La candidata ha partecipato a un gruppo di ricerca finanziata del programma Horizon (METCH) e collabora con lo European Institute of Innovation and Technology (EIT).	4

Relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali	La candidata ha partecipato dal 2016 ad alcuni eventi, summer school e seminari nazionali e a due conferenze/workshop internazionali.	4
Premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attività di ricerca	Dalla documentazione pervenuta non risulta che la candidata abbia ottenuto premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per la propria attività di ricerca.	0
TOTALE TITOLI		29

MOTIVATO GIUDIZIO COLLEGALE ANALITICO SUL CURRICULUM

La candidata si è dottorata in Business e Management presso l'Università di Torino nel 2021, dopo una laurea in Progettazione Urbanistica. Dal 2022 è Postdoctoral research fellow presso l'Università di Torino. Ha svolto attività di supporto alla didattica in corsi di livello post-universitario in modo non continuativo a partire dal 2017. E' stata visiting per 3 mesi durante il dottorato presso la Università Politecnica di Madrid e nel 2020-21 presso il Politecnico di Milano. Ha partecipato ad un progetto finanziato Horizon nell'ambito degli studi sul cibo e collabora con lo European Institute of Innovation and Technology (EIT). Ha partecipato dal 2016 in modo non continuativo ad alcuni eventi sia di divulgazione che di ricerca di carattere prevalentemente nazionale e ad alcuni eventi di ricerca di carattere internazionale.

MOTIVATO GIUDIZIO COLLEGALE ANALITICO SULLA PRODUZIONE SCIENTIFICA

N.	Tipo/Titolo Pubblicazione	Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza della pubblicazione	Congruenza della pubblicazione con il settore concorsuale, il settore scientifico-disciplinare, ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate	Rilevanza scientifica della collocazione e editoriale di ciascuna pubblicazione e sua diffusione all'interno della comunità scientifica	Apporto individuale del candidato	Totale
1	ARTICOLO IN RIVISTA. Effects of globalization on food production in five European countries - https://doi.org/10.1108/BFJ-03-2021-0301 - BFJ-03-2021-0301.pdf	0.5	0.5	0.1	0.25	1.35
2	ARTICOLO IN RIVISTA. The influence of entrepreneurial ecosystem model on sustainable innovation from a macro-level lens - https://doi.org/10.1007/s11365-021-00788-w - The influence of the entrepreneurial ecosystem mod.pdf	1	1	0.3	0.25	2.55
3	ARTICOLO IN RIVISTA. The relationship between food heritage and clan culture, is familiness the missing link? - https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/BFJ-12-2019-0952/full/html - paper BFJ-2020.pdf	0.1	0.5	0.1	0.25	0.95
4	ARTICOLO IN RIVISTA. Assessment of food heritage to improve virtuous cycles - https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/JCHMSD-04-2019-0035/full/html - 10-1108_JCHMSD-04-2019-0035.pdf	0.1	0	0	0.25	0.35
5	ARTICOLO IN RIVISTA. Integrating urban agriculture and urban planning in Mashhad, Iran. A short survey of current status and constrains - http://dx.doi.org/10.1080/21683565.2017.1323818 - Integrating urban agriculture and urban planning in Mashhad Iran a short survey of current status and constraints.pdf	0.1	0	0	0.5	0.6
6	ARTICOLO IN RIVISTA. Ecological carrying capacity of public green spaces as a sustainability index of urban population; a case study of Mashhad city in Iran https://link.springer.com/article/10.1007/s40808-017-0364-2 - Ecologicalcarryingcapacityofpublicgreenspaces.pdf	0.1	0	0	0.25	0.35
7	ARTICOLO IN RIVISTA. Efficiency of consumer behaviour and digital ecosystem in the generation of the plastic waste toward the circular economy - https://doi.org/10.1016/j.jenvman.2022.116555 - plastic waste.pdf	1	1	0.3	0.1	2.4
Totale Pubblicazioni						8.55
Consistenza Complessiva						4
TOTALE PRODUZIONE SCIENTIFICA						12.55

PRODUZIONE SCIENTIFICA DELLA CANDIDATA:

La candidata presenta 7 articoli pubblicati su riviste internazionali. Di questi, tre sono distanti dal settore scientifico disciplinare ING-IND/35, per il quale è bandita la procedura. I rimanenti sono collocati su riviste di media rilevanza.

Presenta inoltre 5 working paper non pubblicati. Di questi, due non sono valutabili, in quanto risultano privi di nomi autori. I rimanenti 3 sono stati considerati ai fini della valutazione della consistenza complessiva delle pubblicazioni. Nel complesso, la candidata presenta una produzione prolifica e continuativa, anche se di moderata originalità, innovatività e rigore metodologico. I temi affrontati sono spesso distanti e scarsamente coerenti fra loro (cultural heritage, urban planning, sostenibilità alimentare, ecosistemi imprenditoriali) e ad impatto scientifico modesto.

CONOSCENZA DELLA LINGUA INGLESE:

In base al colloquio, svoltosi in inglese, la candidata dimostra sufficiente padronanza della lingua inglese.

LA COMMISSIONE

Prof. Ilaria Filomena Giannoccaro (Presidente)

Prof. Michele Meoli (Componente)

Prof. Chiara Franzoni (Segretario)

SELEZIONE PUBBLICA INDETTA CON DECRETO DIRETTORIALE 22/02/2023, N. 2184 PER N. 1 POSTO DI RICERCATORE UNIVERSITARIO CON CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO (JUNIOR) AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 3 LETTERA a) - L. 240/2010, PRESSO IL POLITECNICO DI MILANO DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA GESTIONALE PER IL SETTORE CONCORSUALE 09/B3 - INGEGNERIA ECONOMICO GESTIONALE - PARTENARIATO ESTESO "GROWING RESILIENT, INCLUSIVE AND SUSTAINABLE (GRINS)" - CUP D43C22003110001 - CODICE PROCEDURA 2023_RTDA_DIG_3

ALLEGATO n. 3 al I VERBALE

GRADUATORIA DI MERITO

COGNOME e Nome	Punteggio complessivo
CAIRO Sofie	72.8/100

LA COMMISSIONE

Prof. Ilaria Filomena Giannoccaro (Presidente)

Prof. Michele Meoli (Componente)

Prof. Chiara Franzoni (Segretario)
